
PCR14ETRpo56775018

Č .j. KRPM-126741-12/ČJ-2023-1400VZ

Smlouva o poskytováni sIužeb
k č. j. KRPM-126741/ČJ-2023-1400VZ uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a násl.
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ")

dále jen ,,sm/ouva"

Smfuvní strany
Česká republika - Krajské ředitelství policie Oiomouckého kraje
sIdlo: tř. Kosmonautů 189/10, Hodolany, 779 00 Olomouc
zastoupená: Mgr. Janem Michalem, vedoucľm odboru správy majetku
lČO: 720 51 795
DlČ: neni pIátcem DPH
bankovní spojení: ČNB, pobočka Ostrava
čislo účtu: 20931881/0710
kontaktnl osoba: Kateřina Schweinerová
telefon: "420 974 761 630
e-mail: katerina.schweinerova@pcr.cz
ID datové schránky: 6jwhpv6

dále jen ,,objednatel"

a

Dräger Safety s.r.o.
sídlo:
zastoupený/á:
lČO:
DlČ:
bankovní spojenľ:
čislo účtu:
kontaktní osoba:
telefon:
e-mail:
1D datové schránky:

Obchodní 124, 251 01 Čestlice
jednatelem

267 00 778
CZ26700778
Deutsche Bank
3172200002/7910

49nzrww

Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 88292.

dále jen ,,poskytovateř,

společně dále také jako ,,sm/uvn/ straný'.

(1)



PCR14ETRpo56775018
ČIánek 1.

Úvodní ustanoveni

1. Touto smlouvou se poskytovatel zavazuje k úplnému, bezvadnému, včasnému a řádnánu provedeni
služeb specifikovaných v čl. ||. smlouvy a objednatel se zavazuje za úplné, bezvadné, včasné a řádné
provedeni takových služeb k uhrazení ceny v souladu s čl. V. smlouvy, a to za podmínek ve smlouvě
dále uvedených.

2, Podkladem pro uzavření smlouvy je nabľdka poskytovatele, která byla na základě výběrového řízenÍ
realizovaného prostřednictvim Národního elektronického nástroje (NEN) pod evidenčním číslem
N006/24N00001868 na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem ,,Seívis a/koho/testerů Dräger"
vybrána jako nejvhodnější a je podpisem smlouvy pro smluvní strany závazná.

Článek II.
Předmět plnění

1. Předmětem p!něn1 smlouvy je zajištění provádění servisnľch zásahů, kalibracUzkoušek přesnosti mě-
ření a metrologických ověření u Českého metrologického institutu u cca 200 ks (skutečný počet
se může v průběhu plnění stnlouvy lišit) souprav alkoholtesterů Dräger - typ 7510 (dále jen ,,přl
stro//e") dle zákona č. 505/1990 Sb., o metrologii, ve zněni pozdějších předpisů, a zákona
č. 20/1993 Sb., 0 zabezpečeni výkonu státni správy v oblasti technické normalizace, metroiogie a
státniho zkušebnictvi, ve znění pozdějšich předpisů, a dle dalších účinných právnľch a jiných předpisů
souvisejíckh s předmětem plnění.

a) Podminky kalibrace/zkoušek přesnosti měřeni a metrologického měření

Kalibrace/zkoušky přesnosti měření a metrologická ověřenľ přístrojů budou prováděny v intervalu
dle návodu k použití výrobce, to znamená, že kalibrace/zkoušky přesnosti měření budou prová-
děny dvakrát ročně a metrologická ověření u Českého metrologického institutu (dále jen ,,ČMl")
jedenkrát ročně.

Kalibrace/zkoušky přesnosti měřeni budou prováděny na základě dÍ|čĹch písemných objednávek,
a to do třiceti pracovních dnů od předáni přistrojů poskytovateli.

b) Podminky prováděni servisnich zásahů

Servisní zásahy budou prováděny za účelem odstranění závad zjištěných objednatelem či zjiště-
ných poskytovatelem při kontrolách přístrojů.

Servisní zásahy týkajicí se závad zjištěných poskytovatelem, které musi být provedeny pro zajiš-
tění funkčnosti přistrojú, musí být objednatelem předem odsouhlaseny, a to pIsemnou formou.

Servisní zásahy týkajíci se závad zjištěných objednatelem budou provedeny na základě dňčích
písemných objednávek.

Poskytovatel se zavazuje použit při opravách pouze originální náhradni díly, schválené výrobcem
přistrojů. Záruka za jakost na použité náhradní díly bude poskytnuta dle jejich výrobce.

Poskytovatel vždy vydá objednateli pIsemný doklad, který musí obsahovat minimálně:
- seznam provedených servisnlch zásahů,
- výrobnl čIsla přistrojů,
- seznam vyměněných náhradních dilů,
- cenu za práci.

2, Poskytovatel je povinen provádět kalibrace přístrojů včetně metrologických ověřeni a zkoušek přes-
nosti měřenľ v periodách a souladu s příslušnými pIatnými normami.

(2)



PCR14ETRpo56775018
Článek lfl.

Servisní zásah

1. zjistI-li poskytovatel při provádění úkonů na přÍstrojích sniženi funkčnosti některého přístroje, musí
na něm provést servisni zásah a uvést jej do souladu s normou stanovenou výrobcem tak, aby byl
přľstroj plně funkční. Servisní zásahy týkajľcí se závad zjištěných poskytovatelem, které musi být pro-
vedeny z hlediska funkčnosti přístrojů, musÍ být objednatelem předem telefonicky odsouhlaseny a
pIsemnou formou následně potvrzeny.

2. Servisní zásah bude fakturován samostatně po zjištění skutečného stavu přľstrojů, které nebudou
v souladu s normou výrobce. Nejčastěji prováděné servisní zásahy jsou uvedeny i se závaznou cenou
služby v příloze č. 1, která je nedilnou součástí této smlouvy (dále jen ,,př//oha č. 1"). SIužby a ceny
za jejich provedeni, které nejsou uvedeny v příloze č. 1 srnlouvy, budou smluvnimi strananii dohodo-
vány formou pisemných návrhú a potvrzením či nepotvrzením návrhu objednatelem. Poskytovatel
předloži při vráceni přístrojů objednateli rovněž seznam přistrojů, které servisní zásah vyžadovaly.

Článek lV.
Doba, místo a podmínky plnění

1. Doba plněni je stanovena na období od účinnosti smlouvy do 31. července 2026, nebo do vyčerpáni
finančního Iitnitu 1 998 000 Kč bez DPH (v závislosti na tom, která z uvedených skutečností nastane
jako první).

2. Poskytovate! bude provádět prohlídky a údržbu přístrojů v mfstě svého sIdla nebo ve své provozovně,
případně v místě poskytovatelem stanoveném, bude-li to pro provedení předmětu plnění z objektiv-
nich důvodů nezbytné.

3. Přepravu přistrojů do místa plnění sÍd|a/provozovny poskytovatele zajisti objednatel. Přepravu pří-
strojů do místa mimo sídlo/provozovnu poskytovatele v souladu s poslední větou odst. 2 tohoto článku
a přepravu zpět objednateli zajisti poskytovatel.

4, Poskytovatel bude provádět veškeré úkony na přístrojích na základě dÍ|čÍch objednávek objednatele
a vrátí mu plně funkční přistroje:

a) po provedené kalibraci/po provedené zkoušce přesnosti měření do dvaceti jedna pracovních
dnů od data převzetí objednávky,

b) do deseti pracovních dnů od provedení metrologického ověření ČMI,
C) po provedeném servisním zásahu do dvaceti jedna pracovních dnů od data převzetí objed-

návky.

V případě uplatnění vice úkonů na základě dí|čÍ objednávky nebo v případě výrazné složitosti opravy
může být smluvnimi stranami písemně dohodnuta lhůta delší.

5. Rozsah úkonů požadovaných objednatelem bude specifikován v každé díIčľ objednávce. Každá ob-
jednávka bude obsahovat výrobní čIsla všech předávaných přístrojů se specifikaci požadavku ke kaž-
dému z nich zvlášť.

6, Poskytovatelem potvrzená objednávka bude sloužit jako doklad o předání přistrojů objednatelem po-
skytovateli.

7. Metrologické ověřeni přístrojů bude prováděno dle termínů platnosti ověřovacich listů, kalibrace a
zkoušky přesnosti měřenÍ dle termínů pIatnosti příslušných protokolů. Poskytovatel zajistí provádění
veškerých úkonů na přístrojich v souladu s příslušnými platnými normarni, což bude dokladovat pří-
sIušnými dokumenty, tzn. kalibraci Kalibračnim protokolem, metrologické ověření Ověřovacím Iistem
a zkoušku přesnosti měření Protokolem přesnosti měření. Poskytovatel tyto dokumenty předá objed-
nateli současně s přístroji při jejich vrácení,

(3)



PCR14ETRpo56775018
Článek V.

Cena předmětu plnění

1. jednotková cena je závislá na počtu kusů přístrojů předaných objednatelem poskytovateli najednou
k provedení kalibrace/zkoušky přesnosti měřeni, metrologického ověřeni nebo servisního zásahu.

Jednotková cena za kalibraci/zkoušku přesnosti měřeni přístrojů

· při předání 1-4 ks přistroje
bez DPH 1067,00 Kč,

DPH 21 % 224,07 Kč,

včetně DPH 1 291,07 Kč,

· při předání 5 a vÍce ks přistrojů
bez DPH 825,00 Kč,

DPH 21 % 173,25 Kč,

včetně DPH 998,25 Kč.

Jednotková cena za metroloqické ověřeni přístroiů

· při předání 1-3 ks přistrojů
bez DPH 3 752,00 KČ,

DPH 21 % 787,92 Kč,

včetně DPH 4 539,92 Kč,

· při předáni 4 a vice ks přístrojů
bez DPH 2 987,00 KČ,

DPH 21 % 627,27 Kč,

včetně DPH 3 614,27 Kč.

Cena za jednu hodinu práce při servisnim zásahu

bez DPH 1 430,00 KČ,

DPH 21 % 300,30 Kč,

včetně DPH 1 730,30 Kč.

V závisbsti na délce skutečně provedené práce bude stanovena poměrná částka z nabídnuté ceny
za jednu hodinu.

2, Uvedené ceny jsou sjednány jako nejvýše přípustné. zvýšenľ sjednané ceny je možné pouze na zá-
kladě zvýšeni oprávněných nákladů poskytovatele způsobených:

a) změnou předpisů souvisejícIch s předmětem plněni nebo

(4)



PCR14ETRpo56775018
b) změnou cenových předpisů Českého metrologického institutu, dle kterých se poskytovatel

v souvislosti se svou reviznľ činnosti řídi.

Tuto změnu poskytovatel objednateli oznámí, a to formou návrhu písemného návrhu dodatku k této
smlouvě a objednatel je povinen se k tomuto návrhu ve lhůtě jednoho měsíce ode dne doručení
písemného návrhu objednateli vyjádřit. Změna vstupuje v platnost podepsáním dodatku ke smlouvě
smluvnľmi stranami a právní účinky nastávaji uveřejněním dodatku smlouvy v registru smluv.

Čiánek Vl.
Platební podmínky

1. Právo fakturovat vzniká poskytovateli po skutečně provedeném dllčím plnění a po zpětném předáni
přístrojů včetně příslušných protokolů o provedených úkonech, tj. KalibračnIho protokolu, Ověřova-
cího 1istu a Protokolu přesnosti měření, datovaných a potvrzených při jejich převzeti odpovědnou
osobou objednatele. Obsah daňového dokladu (dále jen ,,faktura") musí být v souladu s potvrzenoL|
objednávkou a potvrzeným protokolem o provedených úkonech.

2. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti za každou fakturu v délce třicet kalendářních dnů ode
dne doručení faktury objednateli. V případě, že bude faktura doručena v období od 16, prosince da-
ného roku do 28. února bezprostředně nás|edujÍcÍho roku, prodlužuje se s ohledem na rozpočtové
dispozice objednatele splatnost faktury na šedesát kalendářních dnů.

3. Faktury budou hrazeny bezhotovostním způsobem a jsou považovány za uhrazené okamžikem ode-
psánľ fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu poskytovatele. Faktura bude propla-
cena na bankovni účet poskytovatele uvedený ve vymezení smluvnlch stran této smlouvy. Bude-li
na faktuře uvedený jiný bankovní účet, je rozhodující bankovnľ účet uvedený ve vymezeni smluvních
stran této smíouvy.

4. Přilohou každé faktury bude servisní protokol o provedených pracích rozepsaných k jednotlivým pří-
strojům.

5. Ceny na každé dňčí faktuře budou uvedeny v KČ v členění dle jednotiivých druhů úkonů (kalib-
race/zkouška přesnosti měření, metrologické ověřeni, servisnľ úkon) a s uvedenim jednotkových cen
a celkových cen bez DPH, včetně DPH a s uvedením a vyčíslenkn DPH.

6. Objednatel neni v prodleni s placenim fakturovaných částek, jestliže vráti fakturu poskytovateii v době
před její splatností proto, že faktura obsahuje nesprávné údaje, neobsahuje údaje, které obsahovat
musi vzhledem k účinnýtn právním předpisům nebo byla vystavena v rozporu se smlouvou. Konkrétni
důvody je objednatel povinen uvést zároveň s vrácením faktury. Poskytovatel je povinen takto vráce-
nou fakturu opravit či doplnit. Opravená či nově vystavená faktura bude splatná ve lhůtě dle odst. 2
tohoto článku ode dne jejího doručení objednateli.

7. Faktura musí dále obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve zněni pozdějších předpisů, další náležitosti dle jiných právních předpisů v platném a účinném znění
a čislo jednaci smlouvy KRPM-126741/ČJ-2023-1400VZ.

8. Zálohové platby objednatel neposkytuje.

Článek Vll.
Odpovědnost poskytovatele, záruční podmínky

1. Poskytovate! odpovídá za odborné provedení sjednaných úkonů ve smyslu ustanovení § 5 OZ.

2. Poskytovatel prohlašuje, že platnost kalibrace/zkoušky přesnosti je šest měsÍců, pIatnost metrologic-
kého ověření je dvanáct měsíců ode dne jejich provedeni. Po tuto dobu poskytuje objednateli záruku

(5)



PCR14ETRpo56775018
za přesnost. Délka záruky na provedené servisni zásahy je dvanáct měsíců a na náhradní dily je dva-
cet čtyři měsíců. Záruka sestává z bezplatné dodávky, bezplatné opravy nebo bezplatné dodávky
náhradních dílů.

3. Záručni podmínky nejsou splněny v případě vandalismu, neoprávněného zásahu třetí osoby a vyšší
moci. Za vyšši moc se považuji mimořádné okolnosti, které nastaly nezávisle na vůli smluvních stran
a jestliže nemohly být tyto okolnosti nebo jejich následky odvráceny ani při vynaložení veškerého úsilí,
které lze v dané situaci rozumně předpokládat (jedná se zejm. o přirodní katastrofy, teroristické útoky,
občanské nepokoje apod.).

4. Zárukou za jakost nejsou dotčena ustanovení OZ o právech z vadného pIněni.

5. Poskytovatel neodpovidá za vady ani škody způsobené úmyslně nebo hrubou nedbalostí či v dů-
sIedku nedodrženi podmlnek pro provoz přistrojů nebo zařízení.

6. Připadnou reklamaci je objednatel povinen uplatnit bez zbytečného odkladu poté, co závadu zjistil,
pÍsemně u poskytovatele. Tento je povinen závady oznámené v záruční lhůtě na své náklady odstra-
nit, a to nejpozději do dvaceti pracovních dnů ode dtie odeslánI pIsemné reklamace objednatelem
poskytovateli.

7. Poskytovatel je povinen poskytnout zejména ze svého pojištěni náhradu škody, za kterou nese odpo-
vědnost.

8, Objednatel je srozuměn s tím, že na své náklady je povinen provést eventuálnľ opatřeni nutná
pro bezpečnost, dobrý stav nebo dodrženi účinných právních norem podle doporučení poskytovatele.
Potřebné práce provede poskytovatel na základě samostatné objednávky po dohodě s objednatelem,

Článek Vlll.
Smluvní pokuta, úrok z prodleni

1. Objednatel je oprávněn účtovat poskytovateli smluvni pokutu ve výši 0,3 % z ceny dílči objednávky
včetně DPH za každý započatý den prodlenI při nesplnění dodací lhůty dle čl. IV. odst. 4 smlouvy,
nejméně však 500 kč za každý jednotlivý případ.

2. Poskytovatel je oprávněn účtovat objednateli úrok z prod[enÍ ve výši 0,1 % z fakturované částky
bez dph za každý započatý den v případě prodlení objednatele s placením faktury.

3. objednatel je oprávněn účtovat poskytovateli smluvni pokutu ve výši 0,3 % z ceny dÍ|čÍ objednávky
včetně DPH za každý započatý den prodlení s odstraněním reklamované vady v souladu s čl. Vll.
odst. 6 smlouvy, nejméně však 1 000 kč za každý jednotlivý případ.

4. Povinná smluvní strana se zavazuje zaplatit smluvní pokutu nebo úrok z prodleni do třiceti kalendář-
nľch dnů od obdržení výzvy k zaplacení odeslané druhou smluvní stranou. V opačném případě se do-
stává do prodleni s úhradou této částky. Pro tyto případy si smluvní strany sjednávaji úrok z prodleni
ze smluvní pokuty ve výši zákonného úroku z prodlenI, a to ode dne nás|edujÍcĹho po dni spIatnosti
smluvní pokuty do zaplacení.

5. Zaplacenim smluvni pokuty ani úroku z prodleni nenÍ dotčen nárok na náhradu škody v plném roz-
sahu.

Článek lX.
Odstoupení od smlouvy

1. Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení smluvních vztahů a pokud tento úmysl
oznámí oprávněná smluvnl strana druhé smluvní straně, a to bez zbytečného odkladu poté,
co se o porušení dověděla nebo měla a mohla se dozvědět.

(6)



PCR14ETRpo56775018
2, Za podstatné porušeni této smlouvy poskytovatelem, které zakládá právo objednatele na odstoupeni

od této smlouvy, se považuje zejména:
a) prodleni poskytovatele s prováděním pIněni vyjmenovaných v čl. li. smlouvy o vÍce než třicet

kalendářních dnů,
b) neodstranění vad, které jsou kryty zárukou za jakost dle Č!. Vll. smlouvy ve lhůtě tří měsíců

od doručení reklamace poskytovateli,
C) postup poskytovatele při prováděnl kalibrace přístrojů/zkoušky přesnosti měření včetně metro-

logického ověřeni, který bude ve zřejmém rozporu s pokyny objednatele,
d) bylo-li pravomocně rozhodnuto o úpadku poskytovatele;
e) bude-li poskytovatel v době účinnosti smlouvy zapsán v registru nespolehlivých plátců DPH ve-

deném Ministerstvem financi ČR,
f) vykazuje-li plnění hrubé nedostatky, nebo hrozí-li objednateii jednáním poskytovatele značná

újma (např. poskytovatel bude sjednané práce provádět neodborně, nekva]itľlě, v rozporu
s obecnými technickými postupy nebo pravidly, s požadavky objednatele),

g) bude-li poskytovatel pravomocně uznán vinným ze spácháni úmyslného trestného činu.

3. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v přľpadě, že soud rozhodne u poskytovatele
o některém ze způsobů řešení insolvence dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho
řešeni (insolvenčnf zákon), ve zněni pozdějšich předpisů.

4. Poskytovatel je oprávněn od sinlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení s úhradou
svých peněžitých závazkú vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy po dobu delši než tři měsíce ode dne splatnosti
některé z faktur.

5. Účinky každého odstoupeni od smlouvy nastávaji okamžikem doručení pisetnného projevu vůle od-
stoupit od této smlouvy druhé smluvnľ straně. Odstoupení od smlôuvy se nedotýká nároku na náhradu
škody a smluvní pokutu.

Článek X.
Závěrečná ustanovení

1. Na vztahy mezi smluvními stranami ve smlouvě výslovně neupravené se přiměřeně použiji ustanoveni
OZ.

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejiho podpisu smluvními stranami.

3. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvIáštních
podm inkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění poz-
dějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru s/n/u\l').

4. Smluvní strany souhlasI se zveřejněním smiouvy v registru smluv dle zákona o registru smluv, Zve-
řejnění této smlouvy provede objednatel.

5. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody smluvnich stran prostřednic-
tvím vzestupně číslovaných písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvnich stran.

6. Kterákoliv ze smluvních stran je povinna bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvni straně
změnu údajů uvedených ve vymezení smluvnich stran smlouvy.

7. Poskytovatel neni bez předchozího pisemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit práva a po-
vinnosti z této smlouvy na třetľ osobu.

8. Smluvni strany se zavazuji, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizaci smlouvy budou řešeny
smirnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými obecnými
soudy.

(7)



PCR14ETRpo56775018
9. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a podepsána platným zaručeným kvalifikovaným elek-

tronickým podpisem oprávněných zástupců smluvních stran.

10. Poskytovatel bez jakýchkdiv výhrad souhlasí se zveřejněnim své identifikace a dalších údajů uvede-
ných ve smlouvě včetně ceny zboži.

11, Nedilnou součástl smlouvy je příloha č. 1 - Nejčastěji prováděné servisní zásahy vč. ceníku.

V Olomouci dne V Čestlicľch dne

Za objednatele

Datum: 2024.02.1611,54,12+01'00'

Za poskytovatele

Dale: 2024AZ22 ř2:1397
+oroo'

Mgr. Jan Michal
vedoucí odboru správy majetku jednatel Dräger Safety s.r.o.

(8)



lnternal

Příloha č. 1 ke smlouvě č.j. KRPM-126741-4/ČJ-2023-1400MT - Nejčastěji prováděné servisní zásahy vč. ceníku

Objednací Cena za jednotku Sazba DPH Cena za jednotku
Por.c. Nazev sluzby číslo MJ v KČ bez DPH VKČS DPH

1 sensor Alcotest 7510 6810360 ks 4 950,00 Kč 1 039,50 Kč 5 989,50 Kč
2 motorek Alcotest 7510 8319647 ks 4 785,00 Kč 1 004,85 Kč 5 789,85 Kč
3 tiskový modul pro tiskárnu Alcotest již se nedodává ks
4 tiskový modul pro tiskárnu Mobile 8318456 ks 3 272,50 Kč 687,23 Kč 3 959,73 Kč
5 baterie Alcotest 7510 8319628 ks 3 905,00 Kč 820,05 Kč 4 725,05 Kč
6 konektory tiskárny již se nedodává ks
7 display Alcotest 7510 1893497 ks 2 269,30 KČ 476,55 Kč 2 745,85 Kč
8 Set housing 8319693 ks 1 795,20 KČ 376,99 Kč 2172,19 Kč
9 Kryty 7510 8319680 ks 2 874,30 KČ 603,60 KČ 3 477,90 Kč
10 Folie 8319660 ks 1 801,80 KČ 378,38 KČ 2 180,18 KČ

Date: 2024.02.06 10:11:28 +01'00'

jednatel Dräger Safety s.r.o.




